
N. 56 / 2020 Registro Deliberazioni

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

ADUNANZA DEL 17/04/2020 

Oggetto: ORGANIZZAZIONE DELLA CELEBRAZIONE DEL 25 APRILE 2020 

L’anno  2020 addì  17 del  mese di  aprile  alle  ore  12:30 si  è  riunita  la  Giunta  Comunale appositamente 
convocata.
 

All'appello risultano:

BASCIALLA GIUSEPPE SINDACO Presente

ACCORDINO FRANCO ROBERTO VICE SINDACO Presente

COLOMBO MARINELLA ASSESSORE Presente

MARTEGANI ERIKA ASSESSORE Presente

MORBI ALESSANDRO ASSESSORE Presente

PIPOLO VITO ASSESSORE Presente

Assenti: 0, 

Partecipa il SEGRETARIO  dott.ssa BELLEGOTTI MARINA . 

Accertata  la  validità  dell’adunanza,  BASCIALLA  GIUSEPPE in  qualità  di  SINDACO ne  assume  la 
presidenza, dichiarando aperta la seduta e invitando la Giunta a deliberare in merito alla pratica avente a 
oggetto: 

ORGANIZZAZIONE DELLA CELEBRAZIONE DEL 25 APRILE 2020

Relaziona l ' Assessore MARTEGANI ERIKA.

Si accerta, in via preliminare, l'esistenza dei pareri espressi ai sensi dell'art. 49 D.Lgs. 18.8.2000, n° 267.

copia informatica per consultazione



Oggetto: ORGANIZZAZIONE DELLA CELEBRAZIONE DEL 25 APRILE 2020

LA GIUNTA COMUNALE

Riscontrato che  è  fra  gli  obiettivi  dell’Amministrazione  realizzare,  d’intesa  con  le  istituzioni 
scolastiche  locali,  i  gruppi  di  volontariato  d’arma  e  l’intera  cittadinanza,  percorsi  di 
sensibilizzazione, informazione e partecipazione legati alle più significative ricorrenze nazionali;

Tenuto conto dell’impegno  da  sempre  profuso  dall’Amministrazione  nell’assicurare  rilievo  e 
partecipazione  alle  celebrazioni  nazionali,  nonché di  richiamare all’attenzione della  comunità il 
significato di eventi internazionalmente riconosciuti salienti nella storia;

Ritenuto che in ogni azione e circostanza, la tutela della salute è la priorità assoluta di tutti;

Richiamati il D.L. del 23 febbraio 2020 e i successivi DPCM attuativi del 1 e del 4 marzo, nonché, 
ultimo in ordine di  tempo, del 8 marzo 2020, con i  quali  sono state assunte misure urgenti  in 
materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da Covid19;

Ritenuto,  pertanto, quest’anno, celebrare il  XXV Aprile in un modo diverso rispetto al passato, 
senza l’effettuazione né del corteo, né dei discorsi commemorativi, ma solo con la deposizione di 
corone presso i monumenti esistenti in Città;

Ritenuto, pertanto, destinare a tale iniziativa la somma di € 995,50 per l’acquisto di corone;

Viste:

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 59 del 20/12/2019 che approva il Bilancio di previsione 
2020/2022 e sm.i.

- la deliberazione GC n. 6 del 10/01/2020, avente ad oggetto “Approvazione piano esecutivo di 
gestione (peg) - piano della performance triennio 2020/2022”;

Visti pareri  favorevoli  espressi  sulla  proposta  di  adozione  della  presente  deliberazione  dal 
responsabile  del  servizio  Manutenzione  cultura  e  sport,  in  ordine  alla  regolarità  tecnica  e  dal 
responsabile Ragioneria in ordine alla regolarità contabile;

con voti unanimi favorevoli, espressi in forma palese,

DELIBERA

1) di porre a disposizione del Responsabile dei Servizi Culturali, per i motivi indicati in premessa, 
la somma di € 995,50 IVA compresa, per l’organizzazione dell’evento esplicitato in premessa;

2) di imputare la spesa complessiva di € 995,50 al capitolo 101020330410 cod. 1030216003 del 
bilancio di previsione 2020;

3)  di  dare  atto  che  all’assunzione  formale  dell’impegno  di  spesa  previsto  provvederà  il 
responsabile del servizio cultura Geom. Giorgio Colombo; 

4) di dare atto che ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 18.8.00 n. 267, del presente atto, verrà data 
comunicazione ai capigruppo consiliari;

Successivamente, con voti unanimi espressi nei modi e nelle forme di legge 

DELIBERA
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 
134, 4° comma, del D.Lgs. 18.8.00 n. 267, considerate le necessità organizzative.

Approvato e sottoscritto con firma digitale:

Il SINDACO Il SEGRETARIO 

 BASCIALLA GIUSEPPE  BELLEGOTTI MARINA 

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione



C:\Users\sara\AppData\Local\Microsoft\Windows\INetCache\Content.Outlook\R9CA10XR\020 XXV Aprile PER 
DELIBERA ALLEGATO.doc 

Programma XX Aprile 2020 
 

 
A causa della pandemia in atto, il programma della celebrazione del XXV Aprile 2020 non prevede 
alcun corteo, né discorsi commemorativi. 
 
L’Amministrazione Comunale provvederà a far depositare dai fioristi incaricati, le corone come 
consuetudine, presso:  
 
ABBIATE GUAZZONE 

 Monumento all’Alpino presso Villa Centenari 
 Sacrario dei Caduti nel cimitero di Abbiate G. 
 Piazza dei Ragazzi del 1899 

 
 
TRADATE 

 Monumento al Bersagliere 
 Lapide ai Militari di Tradate caduti nella Seconda Guerra Mondiale 
 P.za Salvo D’Acquisto: monumento al Carabiniere 
 V.le Rimembranze: Monumento all’Alpino 
 Cimitero di Tradate: Sacrario ai Caduti 
 Cimitero di Tradate: Cippo ai Caduti per la Libertà  
 Monumento al Marinaio presso la Rotonda del Marinaio 

 
 
Verranno inoltre depositate direttamente dal Sindaco e dal Presidente del Consiglio Comunale : 
 

- Sindaco:  
 P.za Mazzini – deposizione Corona al Monumento ai Caduti 
 

- Presidente Consiglio:  
 P.za Unità d’Italia - deposizione corona Monumento ai caduti 

 
Inoltre sul sito del Comune di Tradate e sul profilo facebook Comunale verrà pubblicato un video , 
appositamente realizzato per celebrare la storica giornata.  
 

 
IL SINDACO 

Giuseppe Bascialla 

copia informatica per consultazione



SERVIZIO UFFICIO RAGIONERIA 

PARERE DI  REGOLARITA' CONTABILE

Sulla proposta n. 957/2020 ad oggetto: ORGANIZZAZIONE DELLA CELEBRAZIONE DEL 25 

APRILE 2020 si esprime ai sensi dell’art. 49, 1° comma del Decreto legislativo n. 267 del 

18 agosto 2000, parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile.

IMP. 797/2020

Tradate, 16/04/2020 

Sottoscritto dal Responsabile
(ELENA VALEGGIA)
con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione



SETTORE CULTURA 

PARERE DI  REGOLARITA' TECNICA 

Sulla proposta n. 957/2020 del SETTORE CULTURA ad oggetto: ORGANIZZAZIONE DELLA 

CELEBRAZIONE  DEL  25  APRILE  2020 si  esprime  ai  sensi  dell’art.  49,  1°  comma del 

Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità 

tecnica.

Tradate, 16/04/2020 

Sottoscritto dal Responsabile
(GIORGIO COLOMBO)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione



Certificato di Pubblicazione

Deliberazione di Giunta Comunale N. 56 del 17/04/2020

CULTURA

Oggetto:  ORGANIZZAZIONE DELLA CELEBRAZIONE DEL 25 APRILE 2020. 

Ai sensi per gli effetti di cui all'art. 124 del D.Lgs 18.8.2000, n. 267 copia della presente 
deliberazione  viene  pubblicata,  mediante  affissione  all'Albo  Pretorio,  per  15  giorni 
consecutivi dal 20/04/2020.

Tradate, 20/04/2020 Sottoscritto da
CINZIA PINO

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione


